Nec

Nec nisi per longum tempus, multoq; labore  
 Percipitur. regit hæc vrbes: hæc armaciere,  
 Hæc auferre potest, terras & sidera monstrat,  
 Morborum expultrix: varias formare figuræ,  
 Et numerare docet, fidibusq; apponere vocem:  
 Teæta Dei scandit, naturæ arcana recludit:  
 Qua sine nemo potest perfectus dicier, hæc nos  
 Dissimiles pecudum reddit, similesq; deorum.  
 Fit tamen exigui precij, perditq; nitorem  
 Ipsasuum, quoties vitiorum fæcibus oblitera  
 Induit informes vultus: ceu sordet Iaspis,  
 In putri demersa luto: ceu Phœbus ab atra  
 Obductus nebula vel cum premit ora sororis.  
 Nec modò vilescit, sed si quoque noxia: quippe  
 Si malus hanc habeat, poteris concessa furens  
 Dicere tela, quibus valeat transfigere plures,  
 Bachariq; magis. Quisquis sine crimine vitam  
 Ducere conatur, diuina humanaq; seruans  
 Iura, scelusq; cauens, tanquam præuisa draconis  
 Guttura, quem stimulat pastus insana cupido:  
 Sit licet vpio, vel agaso, aut mulio. libros  
 Qui nullos penitus norit, preciosus haberit,  
 Laudibus ac debet magnis ornariet: illum  
 Spernere non homines, non celi numina possunt.  
 Quis, nisi metis inops, virtutuq; improbus hostis.  
 Non amet, atque illum laudet, qui sacra reveretur,  
 Iustitiamq; colit, cæco non vincitur auro,  
 Non aliena rapit, miseri succurrit, & arceret  
 Infames à se: art humiles fouet, impia lingue  
 Mordacis vitæ coniagia, lædere quenquam

## 18 MARC. PALINGENII

Non gaudet, potius cunctis prodeesse laborat.  
 Quodq; deus mirum est, in re quacūq; modestū  
 Ostendit se seī felix hic nempe sed illum  
 Felicem magis esse reor, qui pollet vtroque,  
 Qui probus atque idem doctus: diadematē talem  
 Quis dignum neget? hic alijs præcellit, vt aurum  
 Est oricalcho nobilius, viroq; pyropus.  
 Tu tamen inuenies rarō peccare peritum,  
 Vel caute, aut leuius: rudibus vix vlla pudoris  
 Est ratio, atque palam vritos labuntur in actus,  
 Irridetq; sacras petulans inscitia leges.  
 Et cæcus nescit scrobibus diuertere ab imis,  
 Impinguntq; pedem tenebrosa nocte vagantes,  
 Quum silet inferno recuperans Proserpina lecto:  
 Sic mens quæ cæca est, sine lumine doctrinarum.  
 In quodcunque nefas facilī descendere lapsu  
 Non dubitai, nisi si pœnae compressa timore:  
 Nec quicquā quod non placeat sibi, iudicat æquū.  
 Sæpè vicem tamen ipsa gerit natura magistri,  
 Inq; vtero ingenium multis largitur: vt illi,  
 Quod schola non docuit, cœlesti munere discant.  
 Quid prohibet, tales insontem ducere vitam?  
 Maxima ergo illi debetur gratia, cuius  
 Præstat virumq; liber. Bisidi vos numina montis,  
 Quæ colui, quibus & reliquos deuouimus annos,  
 Munera si fas est paruos tam magna rogare,  
 Tale mihi carmen quoſo concedite: vel me  
 A' pipere & scombris saltem defendite, nostros  
 Tardipedis nec Vulcani voret ira labores.  
 Haec tenus hæc. Aries, qui nostri limina seruat